-' p
I 	Atft l  PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul
"Governo Popular e Participativo"

DECRETO N.° 2.063101 de 26 de marco de 2.001

"CONSIDERA PONTO FACULTATIVO
0 NA QUE ESPEcIFICA E DA OUTRAS
PROV1DENCIAS".

HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI, Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de mato Grosso do Sul, no use de suas atribuiçoes
legais,

DECRETA

Art. 1°- Fica estabelecido ponto facultativo nas repartiçOes páblicas municipais c
comércio em geral, para o dia 29 de marco de 2.001, quinta-feira, a partir das
14:00 horas, tendo em vista a realizaçâo da PASSEATA PELA VEDA, quc
atende ao apelo da Campanha da Fraternidade 2001 "Vida sim, drogas nAo!".

Art. 2°- Este Decreto entra cm vigor na data de' sua publicaçao, fleando revogadas as
disposiçoes em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Mundo Novo-MS., 26 de marco de 2.001.

X rlos&osnzaducci
l'refeito Municipal

PLJBUCADO POR
AFIXAçAO EM ot I S

A Y. Campo Grander, 200- Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-1100 - C(X(MF) 03.741.68310001-26

I

PAROQUJA NOSSA SENRORA DAS GRAAS
Av. JK sin* fone 474-1256 Mundo Novo - MS

19 de Marco de 2001, Mundo Novo - MS

AV.Ex
Humberto Carlos Ramos Amaducci
Prefeito Municipal de Mundo Novo - MS

Virnos requerer a Vossa Exdirencia, a viabilidade de decretar
Ponto Facultativo no dia 29 de Marco do presente exercicio a partir das
14:001L Tal pedido visa atender ao apelo da Campanha da Fratemidade
2001 Vida sim, drogas nAo!

Como gesto conereto estaremos realizando uma Grandiosa
Passeata pela Vida, percorrendo diversas ruas de nossa cidade e o
encerrarnento seth corn Missa Campal e testemunhos de ex-usuários de
drogas.

Nestes Termos
Pede Deferimento.

~ew. Aroldo Mendes dos Santos, SVD
Pároco

REBE M OS
....3..

Q

ESTJ400 DE MA-ITO GROSSC. DO SUL

NOVO

OfIcio n.° 080/01 	Mundo Novo - MS., 20 de marco de 2001

-- #•

tLt?otssO :
0 C,

.tL 	 5B

cOt2
!??,o b 0

Senhor Prefeito:
14

- 	f.LCDSt P4s r t *t 	-

Atënderdd proposicâo dos Vereadores José
Eduardo Bert(pag(ia e Jactra das Graças da Silva, que tern a nobce
pro pOsito S incentivar a PASSEATA PELA VIDA que no dia 29 prOximo
viridouro farà realizar a Comunidade Mundonovense nas principals rues e
avenkdas de nossa Ckdade, em apolo a CAMPANHA DA
FRATERNIOIAOE do presente exercicio, que traz coma tema "DROGAS
NAG' vimos solicitar a V. Ex 3 . se digne decretarfacultativo o ponto no die
antes cefeddo, o que rnuto tontrbucâ para o sucesso desse jus%o e
merecido evento, cuo objetivo é manter aceso na consciência de todos, o
ciever do combater urn rnau quo cor.rompe os bons costumes e a moral do
set bumano, e concorre conseqUentemente para a degeneraçâo de
nossa sociedade.

Ao ensejo, reiteramos a V. Ex 3 . protesto do
etevada esttma e dkstinta conskderação.

Atenciosamente,

JOSÉ ANTOJ"JIO PIRES DE SOUZA
(ZE BOCAO)

PRESIDENTE

Exm°. Sr.
Humberto Carlos Ramos Amaducci

MD. Prefeito Municipal
Nesta

Avenida Adjalmo Saldanha, 156 - Fone/Fax:(0xx67) 474-1445 - CEP 79.980-00U
E-Mail cmmn@netglob.com.br

"Feliz a Vaçdo cujo Dezis do Sen/stir" SaInzo 33

CAPELA SAO MAXIMILIANO KOLE
MUNDO NOVO-MS

Oficio N.° 001/2001 	 Mundo Novo-MS, 17 de Marco de 2001.

Senhor Prefeito:

Tern o presente, o urn precIpuo de solicitar
S Vossa Excelencia, PONTO FACUL.TATIVO no dia 29 de Marco de 2.001 a parir
das 14:30 hs, em atençAo ao Convite feito pela IGREJA NOSSA SENHORA DAS
GRA4;A5..MuND0 NOVO-MS, a participar de urna PROCISSAO feita pelo Tema da
Campanha da Fraternidade" VIDA SIM, DROGA NAO".

Sem mais, ficamos no aguardo e
reiteramos nossos votos de elevada estirna e distinta consideraçao.

Atenciosamente,

W  ow~--  - ~ W-1-MEW161-
t4*1I friIl

Exmo. Sr.
HUMBERTO RAMOS CARLOS AMADUCCI
D.D. Prefeito Municipal
Mundo Novo/MS.

slu'pht DE

31 qot?D°

I

ASSOcIAcA0 DE REcUPEIcAcAo DE ALCOLICOS DE MUNDO NOVO
MUNDO NOVO-MS

Oficlo N.° 001/2001

Mundo Novo-MS, 17 de Marco de 2001.

Senhor Prefeito:

Tern o presente, o fim precipuo do solicitar
de Vossa Excelência, PONTO FACULTATIVO no dia 29 de Marco de 2.001 a partir
das 14:30 In, em atençao ao Convite feito pela ICREJA NOSSA SENHORA DAS
GRAçAS-MIJNDO NOVO-MS, a participar de uma PROCISSAO feita polo Tema da
Carnpanha da Fraternidade VIDA SIM S, DROCA NAO".

Sem mais, ficamos no aguardo e
reiteramos nossos votos de elevada estirna e distinta corisideraçao.

Atenciosamente,

TRLFEIIU&A M'JHKPAL DE MAJNDO I4

elTAPO Of 1.4/ITO QJOSSO DO SUL

.PROTOCOLADO SOB

MUMbO NOVO.MS_,2g.l -J

TE

Exmo. Sr.
HLJMBERTO RAMOS CARLOS AMADUCCI
D.D. Prefeito Municipal
Mundo Novo/MS.

*

4

Associaçâo Comercial e Industrial de Mundo Novo
CNPJ (MF) 03909 157/0001.22 	- 	Fundada em 02 do Outubro do 1977

Utilidade PUblièa Municipal do Lai N.° 039/78 do 14/04/78

Rua Voluntdrios da Pátrla, $62 - Fono/Fax: (Oxx87) 474-1335 - Fone: 474-1079

CEP 79.980-000 	- 	MU N DO NO V 0 	- 	Mato Grosso do Sul

lImo Sr 	 - - -
Humberto Carlos Ramos Amaducci 	5,

'4k

Prefeito Municipal 	 15(;) }i'3J
Mundo Novo - MS

F'

Mundo Nova MS, 19 de Marco de 2001
Oficio 010/2001

Senhor Prefeito

Irmanados na Campanha de Combate as Drogas estamos soli-
citando que seja Decretado ponto facultativo no dia 29/03/2001 a
partir das 14:00 horas, pois haverá uma passeata de todos os seg-
mentos da Sociedade.

Scm mais para o momento

Cordialmente

/I  /. Z-/'
bini
Presidente

- 	 Do S 	'
DE MMO

, soT000t9g,

Mundo Nova - MS;20 de

E corn imensa satisfaçao quc nos dirigimos a Vossa Exceléncia
para solicitar a pedido de porno facultativo no dia 29 de Marco de 2001 das 14:30 hs
As 17:30 lis pan mobilizaçAo em campanha contra as drogas a favor da vida.

Sern mais para o momento, reiteremos nossos agradecimentos e
concideraçAo.

Antecio ente

C

EXCELENTISSIMO
HUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
PREFE ITO MUNICIPAL

AY. PRESIDENTEJUSCELINO KUBEISCUEK N°914 CNPJ 1 5.905.45&000I-67 MUNIX) NOVO.MS

AssOclAcAo DE MOR\DOitES DO BAIRRO COPAGRIL
a 	 MUNDO NOVO-MS

Oflcio N.° 001/2001 	 Mundo Novo-MS, 17 de Marco de 2001.

Senhor Prefeito:

Tern o presente, o fim precipuo de solicitar
do Vossa Exceiencia, PONTO FACULTATIVO no dia 29 de Marco de 2.001 a paair
das 14:30 In, em atençao ao Convite feito pela IGREJA NOSSA SENHORA DAS
CRAçAS-MUNDO NOVO-MS, a participar de uma PROCISSAO foita pelo Tema cia
Campanha da Fraternidade VIDA SIM, DROGA NAO

Sem mais, ficamos no aguardo e
reiteramos nossos votos do elevada estima e distinta consideraçao.

Atenciosamente,

310

..

0' 	 o3

\t
--

Exmo. Sr. 	 t

HUMBERTO RAMOS CARLOS AMADUCCI
D.D. Prefeito Municipal
Mundo Novo/MS.

a

4

OfIcio Especial s/n0 	 Mundo Novo-Ms., 19 de marco de 2001

f&EFEJTUXA WijflK.jrAL DE MJJNDO NOVO
DM00 DE MArO GlOSSO DO Sut

Senhor Prefeito: 	?ROTocoIyflNR

Considerando que no dia 29 prôxirno vindouro, corn
inicio as 14:30 horas na Praça Oscar Zandavalli, a cornunidade
mundonovense estaré realizando urna rnanifestaçâo pUblica de apoio a
Campanha da Fratemidade do presente exerciclo, que tern come terna
"Drogas Nao", rnanifestaçâo esta que se dará através de urna passeata
pela vida nas principals was e avenidas de nossa cidade, e contará tambérn
corn palestras, testernunhos pessoais e será encen -ada as 17:30 horas corn
urna rnissa campal no patio da Igreja Nossa Senhora das Graças, virnos
solicitar a V. Exa. se digne decretar facultativo o ponto no dia acirna
referido, o que muito contribuirá para o sucesso desse justo e rnerecido
evento, que tern per firn conscientizar a todos do dever de elirninar urn rnal
global que deturpa a formaçâo moral e Os costumes éticos do ser humano,
colaborando consequenternente para a degeneraçâo de toda hurnanidade.

Cientes da especial ateriçao de V. Exa., valerno-
nos do ensejo para renovar-1 he protestos de elevada estima e distinto
apreço.

.4  a/tow Paqia Pires
PRESIDENTE ELEITO DO SINDICATO DOS
5ERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE

MUNDO NOVO-MS

Exrno. Sr.
Humberto Caries Ramos Amaducci
Prefeito Municipal
MUNDO NOVO-MS